de Cordeirópolis, aprovado pelo Conselho Gestor do FID, integrando políticas públicas de 
inclusão social e defesa de interesses difusos. 

3. LOCAL DA OBRA 

Assentamento Cordeirópolis, Estrada Carmelo Fior – Município de Cordeirópolis/SP. 

4. VALOR E RECURSOS FINANCEIROS 

• Valor total da obra: R$1.420.751,57 (um milhão, quatrocentos e vinte mil, 
setecentos e cinquenta e um reais e cinquenta e sete centavos). 

• Recursos FID: R$ 999.000,00 (novecentos e noventa e nove mil reais). 
• Contrapartida do Município para a obra: R$421.751,57 (quatrocentos e vinte e um 

mil, setecentos e cinquenta e um reais e cinquenta e sete centavos.). 

Despesa Órgão Econômica Funcional Ação Fonte 
Cód. de 

Aplicação 

00379 11.01.00 4.4.90.51.00 14 422 5005 2028 07 1000028 

00380 11.01.00 4.4.90.51.00 14 422 5005 2028 02 1000128 

5. PRAZOS 

5.1 Vigência do convênio: